ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 августа 2018 г. г.Ставрополь № 3 х 9_п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 25 июля 2016 г. № 314-п «Об утверждении Требований к осуществ
лению регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс
портом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нере
гулируемым тарифам в Ставропольском крае»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постанов
ление Правительства Ставропольского края от 25 июля 2016 г. № 314-п
«Об утверждении Требований к осуществлению регулярных перевозок пас
сажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в Ставро
польском крае».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-
ва Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 25 июля 2016 г. № 314-п «Об утверждении Требований к осуществлению
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым
тарифам в Ставропольском крае»

1. В заголовке слова «осуществлению регулярных перевозок» заменить
словами «юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участни
кам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные пере
возки».

2. В пункте 1 слова «осуществлению регулярных перевозок» заменить
словами «юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участни
кам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные пере
возки».

3. В Требованиях к осуществлению регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регу
лярных перевозок по нерегулируемым тарифам в Ставропольском крае:

3.1. В заголовке слова «осуществлению регулярных перевозок» заме
нить словами «юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные
перевозки».

3.2. Пункт «4» изложить в следующей редакции:
«4. При осуществлении регулярных перевозок по маршрутам регуляр

ных перевозок перевозчики обязаны соблюдать следующие требования:
1) не допускать увеличения установленного реестром межмуниципапь-

ных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом в Ставропольском крае максимального количества транспортных
средств различных классов, которые разрешается одновременно использовать
для регулярной перевозки по маршрутам регулярных перевозок в соответ
ствии с установленным расписанием движения транспортных средств по
маршрутам регулярных перевозок;

2) обеспечивать исправную работу установленных в транспортном сред
стве оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов, системы

2

контроля температуры воздуха, электронного информационного табло, обору
дования для безналичной оплаты проезда;

3) при изменении тарифов на проезд по маршрутам регулярных перево
зок не менее чем за 30 календарных дней до даты введения в действия новых
тарифов уведомлять орган исполнительной власти Ставропольского края,
уполномоченным в сфере транспорта, и владельцев автовокзалов, автостан
ций письменно, пассажиров -  путем размещения соответствующей информа
ции в начальном, промежуточных и конечном остановочных пунктах по марш
рутам регулярных перевозок, а также в салонах транспортных средств.».